
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157
«Детский сад комбинированного вида»

ПРИКАЗ
О зачислении обучающих с ОВЗ в группы 

компенсирующей направленности на 2023 -  2024 учебный год

OnC/.Off.Abi №

В соответствии с Уставом МАДОУ № 157 «Детский сад комбинированного вида»; 
изменениями к Уставу № 1956 от 27.08.2018г.-; «Правилами приёма (зачисления) на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение № 157 «Детский сад
комбинированного вида», (приказ № 85 от 14.01.2021г. с учетом изменений, 
вступивших в силу с 01.03.2022 приказ № 83 от 28.02.2022); реализуемой 
адаптированной образовательной программой дошкольного образования для детей с 
нарушениями речи МАДОУ № 157 «Детский сад комбинированного вида»; 
заключениями территориальной психолого-медико-педагогическая комиссии № 1 по 
Кемеровскому городскому округу Министерства образования и науки Кузбасса ГОО 
«Кузбасский региональный центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи «Здоровье и развитие личности»», личным заявлением родителей 
(законных представителей) о переводе несовершеннолетнего обучающегося на 
обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования 
для детей с тяжелыми нарушениями речи в МАДОУ № 157 «Детский сад 
комбинированного вида»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 01.09.2023г. на 2023 -  2024 учебный год в группы компенсирующей 

направленности 58 несовершеннолетних обучающихся с ОВЗ, тяжелым 
нарушением речи на обучение по адаптированной образовательной программе 
дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи в МАДОУ 
№ 157 «Детский сад комбинированного вида» (списки несовершеннолетних 
обучающихся и заключения ПМПК прилагаются).

2. Ответственному за ведение личных дел, несовершеннолетних обучающихся 
Учреждения -  М.А. Плаксина приготовить соответствующие дополнительные 
соглашение к договору об образовании по образовательным программам 
дошкольного образования.

3. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя.

Плаксина

Е.В. Сальникова
__Т.В. Шадрина
М.А. Плаксина


